
Obsah

Předm luva.................................................................................9
Naše dejiny jsou manipulovány

1 Anubis v australské b u š i .................................................... 13
Když Egypťane' dopluli do Austrálie

Náhodný objev -  Prastaré hieroglyfy z doby prvních 
dynastií -  Chronologie jednoho ztroskotání -  Vzpoura 
felláhů -  Dosud žádné systematické vykopávky -  
Klokani v Egyptě a papyrus v Queenslandu

2 Exodus pod v o d o u ..............................................................24
Ponorkou do „Nového světa“

Úspěch na čtvrtý pokus -  Svědectví osmi svědků -  
Přes oceán do „země zaslíbené“ -  „Svítící kameny“ -  
Ponorka se hebrejsky řekne „soleleth“ -  Návštěva 
z ohnivého sloupu -  „Božský kompas“ -  Shrnutí

3 „Létající štíty“ nad starým Římem .................................. 36
Kdo před 1800 lety vyslal družici na oběžnou dráhu?

Romulovo blízké setkání 4. druhu -  Z  nebe spadl „štít“ -  
Zjevení lodí a ohnivé koule -  Satelit na minci



4 „Božská“ p o m o c ...........................................................
UFO dopomohlo Karlu Velikému l{ vítězství

Boj o Sigiburg- Nie ojedinelého -  Rudě planoucí 
„obranné štíty“ nad kostelem

5 Dívka a věčné s v ě t lo .....................................................
Nálezy m um ií zpochybňují náš obraz historie

Hrobka na Via Appia -  Ve vší tajnosti znovu 
pohřbena -  překrásná dívka vznešeného rodu“

6 Případ pro U N E S C O ..................................................
Ztracená mapa Cíny Piriho Reise

Kolumbus jako vzor -  Senzační objev -  Oficiálně 
objevena teprve roku 1820 -  „Možná měli letadlo“ -  
„ ... nebo rovnou satelit?“ -  N a smrt s hlavou 
vztyčenou — Mimozemské vlivy — Stopy vedou 
na Dálný východ -  „Mapa tohoto d ru h u ...“ -  
Ztracené předlohy -  Hledáme společně -  Případ 
pro UNESCO

7 „Moi, je suis Charlemagne!“ .....................................
Temná tajemství v životě Napoleona Bonaparta

Šťastná hvězda a znovuzrození -  Josefínin duch 
a Napoleonovo proroctví ohledně Ruska -  Způsobil 
Napoleonovu smrt arzén? — V hodině smrti

8 Oběť spiknutí kvůli n ásled n ic tv í...............................
Rozluštění hádanky okolo mýtu Kašpara Hausera

Nejprve ho zavřeli -  Přes noc senzací -  Viděl i potmě -  
Vražedný pokus — Příjemnější stránky života -  Vrah 
unikl nepoznán — Cui bono? -  Hádanku um í vyřešit 
genová technika



9 „Pohlceni“ mrakem“ ( I ) ................................................
Den, k,dy zmizeli vojáci norfols^e'ho pluku

Záložníci na frontu -  Akta nevysvětlitelného -  
Bez kontaktu s nepřítelem -  Vítaná alternativa?

10 „Buď Bohu chvála, zvíře je mrtvé!“ ...............................
Nejčemější kapitola rodu Windsoru

„Dětská zrůda“ ze zámku Sandringham -  Člověk 
s lidskými city -  Reakce nehodná královské důstojnosti

11 „Pohlceni“ mrakem ( I I ) ..................................................
Nezbyla po nich ani stopa, ale nepřítel za to nemohl

Den, kdy zmizel poručík Reynard -  Neměl čas ani na 
signál SOS -  Záhadná „třetí síla“ zasahuje -  Jako by se 
rozplynuly ve vzduchu

12 Zóny s m r t i .......................................................................
Co se stalo roku 1958 na Uralu

Jedna katastrofa za druhou -  „China Syndrome“ -  
Horší než Černobyl? -  Výbuch depa s jadernými 
zbraněmi

13 Oficiálně už byli m r tv í.....................................................
Smuteční řeč prezidenta Nixona za Apollo 11

„Kosmické lodě s mrtvými astronauty...“ -  „Eagle“ 
bez technické kontroly -  Měli Armstrong a Aldrin 
ještě naději?

14 Na tajné misi v Mexiku? ...............................................
Co hledala NASA v „Sierra dei Silendo?"

Nefunguje rádio, nefunguje radar -  Vysoká návštěva -  
Podivné útvary a zmatená zvířata -  Ohnivé koule 
a záhadné obrazy ve skalách



13415 Vražda ve Vatikánu ..................................................
Papež, který vládl jen 33 dní

Vyhlášení války Vatikánu -  „Ne vždy se o to postará 
P án ...“ -V razi byli rychlejší

16 Špinavý obchod ........................................................
Krvavý lov na Kaddáfího

Smrt v Tyrhénském moři — Obžaloba z velezrady — 
Nežádoucí svědci odstraněni? -  Pavučina Iž í-  
Kumulace záhadných úmrtí -  Ramstein nebyla 
nehoda -  Žaluji!

17 Trn v patě supervelm oci...........................................
Bezejmenní nezvěstní ve Vietnamu

Záminka: začalo to v Tonkinském zálivu -  
Poděkování vlasti: obžaloba -  Světlo v temnotách: 
NSA vyšetřuje -  Dilema: Válka nebyla nikdy 
oficiálně vyhlášena -  Poslední dějství:
„Missing in Action“

18 Spiknutí za denního s v ě t l a .....................................
Co se 11. září2001 stalo doopravdy?

Řekni, kde ti letci jsou -  Předem položené nálože -  
Dvojitý úder -  Maskované střely s plochou dráhou 
letu? -  „Američané, žádní cizinci“ -  Svědomí 
upřímné Ameriky

. 139

151

. 161

Poděkování ............................
Seznam literatury a pramenů 
Zdroje ilu s tra c í......................

172
173 
175


